
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 

 
Copia 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

N. 52 DEL 08/07/2021  
OGGETTO: 

Gara RDO n.2827197 avente ad oggetto il servizio di post-scuola plesso scolastico 
convenzionato mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art.1, c.2 lett.b) del 
D.L.76/2020 convertito con modificazione L.12/2020, da aggiudicare con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa. CIG:880119932D - Nomina della 
commissione aggiudicatrice.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

Premesso che: 

• con determinazione n. 44 del 22/06/2021, è stata disposta l'indizione di una procedura 
negoziata ai sensi dell'art.1 c.2 lett.b) del D.L.76/2020 convertito con modificazione con 
L.120/2020 per l’affidamento del servizio post scuola primaria del plesso scolastico convenzionato 
per gli A.S. 2021/2022 e 2022/2023; 

• con la medesima determinazione è stato stabilito che l'aggiudicazione avverrà con 
l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, secondo l'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto l'art. 1 c.1 lett.C) della L.n.55/2019 modificato con l’art.8 c.7 della L.120/2020  il quale  
stabilisce che, in via sperimentale, fino al 31 dicembre 2021 non trova applicazione l’art.77 comma 
3 del D.Lgs.50/2016, in merito all’obbligo di scegliere i commissari tra gli esperti iscritti alìAlbo 
istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 
Dato atto che ai sensi del comma 7 dell’art. 77, la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte; 
 
Rilevato che il giorno 7 luglio 2021 alle ore 12,30 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta 
Commissione giudicatrice; 
 
Ritenuto di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione in oggetto, i 
dipendenti comunali del Comune di Nibbiola e Unione Terre d’Acque oltre alla dipendente 
dell’ufficio tecnico del Comune di Garbagna Novarese, che sono state prese in considerazione 
solo professionalità con le adeguate competenze richieste per la valutazione delle offerte 
pervenute; 
 
Acquisite ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, dei componenti della commissione e del segretario circa l’insussistenza della 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77; 
 
- Visti: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, gli artt. 77, 78 e 216, comma 12; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed, in particolare, l’art. 107 riguardante le competenze assegnate ai 
dirigenti; 
 



DETERMINA 
 
1) di nominare, quali componenti della Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte 
tecniche ed economiche presentate nella gara in oggetto, i Signori di seguito indicati: 
a) Presidente –  Geom. Daniela Ciceri 
b) Esperto esterno – Boracchia Patrizia 
c) Esperto esterno – Mercalli Federica 
segretario verbalizzante Sig.ra Anna Benedetti 
 
3) di dare atto che: 
- ai commissari  non verrà corrisposto alcun compenso; 
 
- i curricula riguardanti i membri della Commissione sono pubblicati sul portale dei rispettivi comuni 
di appartenenza nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
- il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Garbagna Novarese nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

F.to Rag. Anna Benedetti 

 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 08/07/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Data 08/07/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/07/2021 al 23/07/2021. 
 
 
Garbagna Novarese, lì 08/07/2021 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 

 


